Российская Федерация

Иркутская область

ШАМАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.10.2019 года № 122
О внесении изменений в постановление администрации Шаманского сельского поселения от 13.01.2017 № 8 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Дороги поселения»

В целях повышения безопасности дорожного движения, обеспечения сохранности и доведения параметров улично-дорожной сети до нормативных характеристик, сокращения затрат бюджета поселения Шаманского муниципального образования на проведение ремонта автомобильных дорог,   в соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Шаманского муниципального образования, Администрация Шаманского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в наименование программы изложив ее в новой редакции «Об утверждении муниципальной программы «Дороги поселения» на 2017-2020 годы»

2. Внести изменения в  Приложение № 1 долгосрочной целевой программы «Дороги поселения», утвержденной Постановлением от 13.01.2017 № 8 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Дороги поселения»:
1.1. пункт «Объемы  и источники финансирования» Паспорта программы изложить в новой редакции:
Общий объем финансирования вышеуказанной Программы на 2017 – 2020 годы составляет  9031,3 рублей, в том числе по годам» :

2017 год – 1361,7 тыс. рублей

2018 год – 2430,0 тыс. рублей

2019 год – 2734,4 тыс. рублей

2020 год – 13135,6 тыс. рублей
1.2. Пункт 2 Постановления от 13.01.2017 № 8 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Дороги поселения» «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции.
2. Перечень программных мероприятий
	№
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Объём финансирования из бюджета Шаманского муниципального образования, тыс. руб.
	Источник финансирования
	Ответственный исполнитель

	всего
	В том числе по годам

	2017
	2018
	2019
	2020

	1.
	Ремонт дорожного покрытия внутри поселения, руб.
	2017-2020
	3668,60
	700,0
	1036,4
	977,30
	11585,6
	Бюджет Шаманского сельского поселения (дорожный фонд)
	Администрация Шаманского сельского поселения

	2
	Содержание дорог
	2017-2020
	1591,70
	661,7
	126,7
	310,0
	310,0
	Бюджет Шаманского сельского поселения (дорожный фонд)
	Администрация Шаманского сельского поселения

	3
	Оплата уличного освещения
	2017-2020
	1810,0
	-
	601,7
	650,0
	650,0
	Бюджет Шаманского сельского поселения (дорожный фонд)
	Администрация Шаманского сельского поселения

	4
	Содержание уличного освещения
	2017-2020
	900,0
	-
	389,3
	500,0
	300,0
	Бюджет Шаманского сельского поселения
(дорожный фонд)
	Администрация Шаманского сельского поселения

	5
	Оказание услуг по установке дорожных знаков, пешеходных светофоров
	2017-2020
	577,0
	-
	177,1
	200,0
	200,0
	Бюджет Шаманского сельского поселения (дорожный фонд)
	Администрация Шаманского сельского поселения

	6
	Проведение оценки технического состояния автомобильных дорог
	2017-2020
	180,0
	-

	97,1
	90,0
	Бюджет Шаманского сельского поселения
	Администрация Шаманского сельского поселения

	7
	Разработка проекта организации дорожного движения
	2017-2020
	-
	-
	98,8
	-
	-
	Бюджет Шаманского сельского поселения
	Администрация Шаманского сельского поселения

	ИТОГО
	8727,3
	1361,7
	2430,0
	2734,4
	13135,6

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Шаманского сельского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

А.В.Владимирцева

PAGE
3